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Spørgsmål nr. 326 (Alm. del) fra Folketingets Transport-, Bygnings- og 

Boligudvalg:

”Vil ministeren redegøre for antallet af chauffører, der blev ta-

get for promillekørsel i 2017 med en promille på over 0,51, for-

delt i en tabel med henholdsvis danske lastbilchauffører og last-

bilchauffører fra EU-medlemslande? I den forbindelse bedes 

ministeren redegøre for antallet af danske chauffører, der har ta-

get det obligatoriske ANT-kursus, og antal chauffører fra andre 

EU-medlemslande, der har taget et ANT-kursus, af den samlede 

gruppe, der blev dømt for spritkørsel i 2017. Hvis ministeren 

ikke er i stand til at redegøre for, hvorvidt chauffører fra andre 

EUmedlemslande har taget et ANT-kursus, enten i Danmark el-

ler hjemlandet, skal dette fremgå af tabellen.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan oplyse, at det ikke er muligt ved et elektronisk 

udtræk fra politiets sagsstyringssystem (POLSAS) at tilveje-

bringe statistiske oplysninger om antallet af henholdsvis danske 

lastbilchauffører og lastbilchauffører fra andre EU-medlem-

slande, der blev sigtet for promillekørsel i 2017 med en promille 

på over 0,51, da sigtelser for spirituskørsel ikke kan opdeles på 

køretøjsart. 

Det er endvidere ikke muligt ved et elektronisk udtræk i poli-

tiets systemer at opgøre antallet af chauffører, som har taget et 

ANT-kursus. Tilvejebringelse af sådanne oplysninger vil forud-

sætte en ressourcekrævende manuel gennemgang af samtlige 

administrative sager om betingede og ubetingede frakendelser 

af kørekort. 

POLSAS er et journaliserings- og sagsstyringssystem, der er op-

bygget således, at der journaliseres på en gerningskode, der 

knytter sig til en lovovertrædelse. I nogle tilfælde er der tilknyt-

tet en gerningskode til den enkelte bestemmelse, mens der i an-

dre tilfælde er en gerningskode til alle overtrædelser af en given 

lov.”
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